ลงชื่อ.....

อาจารย์สุชาดา ไทยบรรเทา

ลงชื่อ.....

อาจารย์จุฬา สุขมานพ

ลงชื่อ.....

อาจารย์บัณฑิต เศรษฐศิริโรตม์

บทสรุปสำหรับผู้บริหาร

กรมควบคุมโรคขับเคลื่อนแผนงานด้านสาธารณสุขด้านการป้องกันและควบคุมโรคที่สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ทั้งในระดับประเทศ และนานาชาติ โดยเฉพาะตามกฎหมายระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) เพื่อให้ประชาชนมีระบบการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพระดับมาตรฐานสากล แต่จากวิกฤตการระบาดของโรคโควิด 19 ทำให้สถานะเศรษฐกิจที่ตกต่ำลงต่อเนื่อง จำเป็นต้องเร่งรัดการดำเนินการตามแผนงานป้องกันควบคุมโรคภายใต้ทรัพยากรที่จำกัดมากขึ้น ดังนั้นกรมควบคุมโรคต้องปรับบทบาท